קליניקה משפטית לזכויות אנשים עם מוגבלויות

טל: 03 - 5318373
פקס: 03 - 6350955

דואר אלקטרוני: disability.rights@mail.biu.ac.il

ו' בתשרי התשס"ט

5 באוקטובר 2008

פמ 2008-125

הקליניקה לזכויות אנשים עם מוגבלויות סיכום הפעילות לשנה"ל תשס"ח

א. מבוא

בראשית שנת 1999 נכנס לתוקפו חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח - 1998. החוק מעתיק את השיח בעניינם של אנשים עם מוגבלות מעולם ההטבות והחסדים לעולם הזכויות, וקושר את הסוגיה כולה לתחום זכויות האדם, ובעיקר לזכות לשוויון.

בשנה"ל תשס"ד הוקמה באוניברסיטה הקליניקה לזכויות אנשים עם מוגבלויות, מתוך מטרה לקדם את זכויותיהם של אנשים בעלי מוגבלות בד בבד עם העלאת המודעות לנושא זה בקרב הסטודנטים למשפטים.

הקליניקה הגישה בשמו של ילד בן 3, בעל מוגבלויות מורכבות מכפר דהמש (כפר בלתי מוכר) עתירה לבית המשפט לעניינים מנהליים בתל אביב-יפו כנגד משרד הרווחה, עיריית רמלה והמועצה המקומית עמק לוד. עניינה של עתירה זו היא בסירובן של הרשויות לקבל על עצמן את האחריות שבהשמתו של העותר במעון יום שיקומי לו הוא זקוק בהתאם לחוק מעונות יום שיקומיים, תש"ס - 2000 וכן לספק לו הסעות בטיחותיות המגיעות לו בהתאם להוראות חוק הסעה בטיחותית לילדים ולפעוטות עם מוגבלות, תשנ"ד - 1994. העתירה מתבררת בימים אלו בבית המשפט לעניינים מנהליים בתל אביב-יפו.

בנוסף להגשת העתירה, טיפלה הקליניקה במהלך השנה במספר רב של פניות הורים אשר התלונו על כך שההסעה הבטיחותית המגיעה לילדיהם על פי חוק מתאחרת וגורמת להחמצת טיפולים פרא-רפואיים ולפגיעה בקידומם.

כמו כן, סייעה הקליניקה בהגשת בקשות למלווה בהסעה הבטיחותית במקרים חריגים שאינם קבועים בחוק ככאלה הזכאים למלווה.

תעסוקה

הקליניקה סייעה לאב לילד עם לקות על רצף האוטיזם לקבל פיצויי פיטורין במקרה בו האב התפטר מעבודתו עקב רצונו לטפל בבנו. בהתאם לסעיף 6 לחוק פיצויי פיטורין, תשכ"ג - 1963 במקרה שבו הורה, או קרוב אחר מתפטר מהעבודה על מנת לטפל בקרובו, יראו בהתפטרות כפיטורים והחוק מחייב כי במקרים אלו ישולמו פיצויי פיטורים כאילו פוטר האדם ממקום עבודתו. במקרה שהגיע אל הקליניקה, האב נאלץ להתפטר מעבודתו כרואה חשבון בחברה על מנת לטפל בבנו הקטן שאובחן כילד עם לקות על רצף האוטיזם.

הקליניקה פועלת מזה שנתיים בשיתוף עם עמותת "נגישות ישראל" על מנת לקדם את נושא הנגישות ואת השתתפותם של אנשים עם מוגבלויות בחיי היום יום. במסגרת שיתוף הפעולה סייעה הקליניקה לאדם תושב פתח תקווה המתנייד באמצעות כסא גלגלים המתגורר באחת השכונות החדשות בעיר. הפונה טען כי המדרכות בשכונת המגורים שלו אינן מונמכות וזאת בניגוד להוראות חוק הרשויות המקומיות (סידורים לנכים), התשמ"ח – 1988. בעקבות פניה של הקליניקה אל ראש עיריית פתח תקווה הונמכו המדרכות בשכונת המגורים של הפונה וכיום הוא מסוגל להתנייד בחופשיות באיזור מגוריו, בהתאם לדרישת החוק.

מקרה נוסף שהגיע אל הקליניקה הוא של אדם אשר מתנייד באמצעות כסא גלגלים ואשר התקשה להשתתף באירוע של קרובי משפחה בגן אירועים באזור המרכז בשל חוסר נגישות.

בפגישות אלו הוחלט על הקמתה של ועדת נגישות אוניברסיטאית שתבחן את ליקויי הנגישות (לכל סוגי המוגבלויות) במתחם האוניברסיטה. הועדה התכנסה עד כה פעמיים והועלו בה הצעות רבות להנגשה הן פיסית והן לימודית.

אפוטרופסות

הקליניקה מסייעת בשמירת זכויותיהם של חסויים בהתאם לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב - 1962. אל הקליניקה הגיעה פניה של אישה אשר מונתה להיות אפוטרופסית של קרוב משפחה בגוף וברכוש, אולם האפוטרופוס הכללי סירב להעביר לידיה את הכספים שהופקדו על ידי הוריו של החסוי לטיפול בו, בטרם היא מונתה כאפוטרופסית.